
Langeland, november 2024 

Kære deltidslangelænder 

Nu nærmer julen sig og vi vil gerne benytte lejligheden til at 

sende dig en julehilsen med tak for, at du er en del af Langeland 

og vores mange fællesskaber.  

Vi håber, at du i julemåneden vil gøre brug af de mange 

shoppingmuligheder vi kan tilbyde - ikke mindst i Rudkøbing, som 

i anledning af julen omdannes til Julekøbing. Her er nemlig rigtig 

julehygge, gammeldags god service og langt det meste af det, 

der står på ønskelisterne. Fredag den 29. november tænder vi 

for juletræet på Torvet i Julekøbing og der er sendt bud efter 

julemanden. I løbet af december er der også over hele øen en 

række hyggelige julemarkeder, som du kan læse mere om på 

www.langeland.dk/jul. 

Oplevelser i 2025 

Vinterbadning og kunst i påsken 

Den 21-23. februar er der for de friske igen Vinterbadefestival i Bagenkop. Du kan læse om festivallen 

og hvordan du får fat i de eftertragtede billetter her: www.langeland.dk/langeland/planlaeg-din-

tur/vinterbaderfestival-gdk1135642 

Når foråret kommer, inviterer vi til Påske – kunst og kultur til os alle ~sammen, hvor øen vil summe af 

kreativitet og kulturelle oplevelser. Der vil bl.a. være mulighed for at besøge en lang række af vores 

kunstnere og kunsthåndværkere og komme helt tæt på deres arbejdsprocesser og Langelandsfortet 

slår dørene op for en ny sæson. Der kan læses mere om de mange aktiviteter her: 

www.langeland.dk/langeland/oplevelser/kunst-og-kultur/paaske-paa-langeland 

Geopark og fødevarer 

2024 har været et særligt år for Langeland og hele det Sydfynske Øhav. Vi har opnået den 

prestigefyldte titel som UNESCO Global Geopark – en anerkendelse, der cementerer vores fantastiske 

natur- og kulturarv. I 2025 vender Geopark-dagene tilbage i Kr. Himmelfart den 29-31. maj, hvor der 

vil være masser af aktiviteter, hvor man kan udforske, lære og hylde vores unikke natur 

(www.langeland.dk/langeland/planlaeg-din-tur/geopark-dage-paa-langeland-gdk1141804), ligesom der 

er Rundt om Langeland i Kajak. Hvis du gerne vil vide mere om, hvad Geoparken egentlig er kan du gå 

på opdagelse på: www.geoparkoehavet.dk. 

Og hvis du ikke lige har opdaget det, så har vores mange fantastiske gårdbutikker fået følgeskab et 

fødevaremarked om lørdagen på Torvet i Rudkøbing fra tidligt forår til hen på efteråret. Så der er 

endnu flere muligheder for at nyde de langelandske specialiteter. 

Musikøen Langeland 
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Gennem hele året byder vi på mange musikalske oplevelser. Du finder din næste musikoplevelse på 

www.langeland.dk/explore/begivenheder-cid58/det-sker-cid59. Der er også flere store musikfestivaler 

som fx Ø Festival – det var måske julegaven til ham eller hende. Og en lang række stemningsfyldte 

byfester som Beforefestival i Rudkøbing, Bagenkop Havnefest og Frikadellefesten i Lohals.  

For de mindste, vovehalsene og dem der vil hygge 

I efterårsferien byder vi på børnekulturfestival med sjov for små og store. Kitesurf konkurrencen 

Little Big Air vender også tilbage i 2025 og du kan læse mere om årets vandsportsaktiviteter og 

hvor du i løbet af sommeren kan komme ud og prøve fx at stå på sub på www.shores-langeland.com. I 

den første weekend i november er der ”Lys i Mørket” over hele Langeland og Strynø, hvor nærvær og 

stemning er i højsædet – i 2024 var der 90 små og mellemstore events øerne rundt.        

Få pulsen op 

Vi byder også på De 3Broers Halvmaraton den 21. juni (sportstiming.dk Fynske Bank De 3 Broer) og 

Danmarks måske hyggeligste cykelløb 31. august arrangeret af Langeland Sammen.  

Og alle de andre hyggelige stunder 

Og hvis du har lyst til at dykke dybere ned i vores fælles kultur og historie, så er der talrige 

muligheder. Et besøg på Langelandsfortet er altid værd at overveje – her kan du opleve fortets 

spændende historie og få et indblik i den kolde krigs fortællinger. Du kan også gå på opdagelse i vores 

mange podcast og vandreruter fx kunst- og litteraturruterne, podcastserien Lyden af Langeland eller 

lydteatret om H.C. Ørsted ”Mod Strømmen” – alt sammen noget du kan finde mere om på 

www.langeland.dk – og hold øje, der kommer nye oplevelser både for børn og voksne i 2025, hvor du selv 

planlægger og oplever i dit eget tempo.  

Du er altid velkommen i vores Besøgscenter i Østergade 23 i Rudkøbing med turistinformation, 

information om Geoparken, SHORES og de mange øvrige oplevelser. Åbningstiderne i Besøgscentret kan 

findes på www.langeland.dk/langeland/planlaeg-din-tur/visitlangeland-besoegscenter-langeland-

gdk612477. 

Tilbage er at ønske dig og din familie en rigtig glædelig jul samt et godt nytår og TAK fordi du er en del 

af vores fællesskab og bidrager til vores fælles udvikling.  

Mange julehilsner 

 

Jane Marie Jegind 

Erhvervs-, kultur- og turismechef 

Langeland Kommune 
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